
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600156

156

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para selecionar e contratar empresa para aquisição de material odontológico
para atender as demandas da Unidade C-101 - Guarujá/SP localizada na Avenida Vereador
Lydio Martins Corrêa, 1.600 - Vila Zilda - Guarujá, conforme especificado neste edital e em
seus anexos, mediante o tipo menor preço por item, cujo o recebimento dos envelopes
contendo a proposta e a documentação assim como o início da abertura dos envelopes
será no dia 23/08/2019, às 10h00. Para retirada do edital e acesso às demais informações
os interessados deverão dirigir-se a Unidade C101 Guarujá/SP, das 08h30 às 11h30 e das
13h30 às 17h00 ou solicitar por intermédio do e-mail: licitacao.c101@sestsenat.org.br

Guarujá-SP, 5 de agosto de 2019
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SINDICATO NACIONAL DA INDÚSTRIA DE TREFILAÇÃO E
LAMINAÇÃO DE METAIS FERROSOS

CNPJ nº 62.335.864/0001-11

EDITAL DE 5 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Pelo presente Edital, e na forma prevista no artigo 46º do Regimento Eleitoral
do Sindicato, torno público que foi regularmente eleita em escrutínio realizado nos dias 25
e 26 de junho de 2019, a seguinte Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados-Representantes
junto à FIESP e à FIEMG, bem como os seus respectivos Suplentes, para o mandato
quadrienal de 2019 a 2023. Diretoria Executiva: Presidente: Ricardo Martins - Grampofix
Ind. e Com. Ltda.; 1º Vice-Presidente: Mauro Isaac Aisemberg - Soma Soluções Magnéticas
Ind. e Com. Ltda.; 2º Vice-Presidente: Ecidir Dias Taverneiro - Newport Steel Ind. e Com.
Ltda.; 3º Vice-Presidente: Eduardo Sampaio Ramos - Mensan Metalúrgica Ltda.; Diretor 1º
Secretário: Eduardo de Almeida Prado Tassinari - Morlan S/A; Diretor 2º Secretário: João
Henrique Martin - Jotaeme Fitafer Ind. Metalúrgica Ltda.; Diretor 1º Tesoureiro: Daniele
Pestelli - Fitas Indústria e Tecnologia S/A; Diretor 2º Tesoureiro: Henri Cattaruzzi - ACC Ind.
de Artigos p/Escritório Ltda.; Diretores: Nildo Masini - Ipiranga Aços Especiais S/A; Rodrigo
de Almeida Prado - Morlan S/A; Aguinaldo Cavalcante Cajaiba - Engemet Metalurgia e Com.
Ltda.; Renato Alckmin Lombardi - Gerdau Aços Longos S/A; Roberto Mendes Barboza -
BBRG Osasco Cabos Ltda.; Roberto Milhomem Martins - Belgo Bekaert Arames Ltda.; Sérgio
Chodik - Eletro Luminar Ind. e Com. Ltda.; Silvio César Paganini Di Martino - Di Martino
Inds. Metalúrgicas Ltda. Conselho Fiscal - Efetivos: Manoel Marcos Guimarães Lopes -
Armco do Brasil S/A; Mauro Bandini - Comep Ind. e Com. Ltda. e André Luiz Azevedo
Guapo - Waelzholz Brasmetal Laminação Ltda. Conselho Fiscal - Suplentes: João Carlos
Minello - CNS-Central de Núcleos Siliciosos Ltda.; Elizeu Sanches Manha - DMV Brasil
Equipamentos Ind. e Com. Ltda. e Angelo Martinez - Sandvik Materials Technology do Brasil
Ind. e Com. Ltda. Delegados Representantes junto à Federação das Indústrias do Estado de
São Paulo - FIESP - Efetivos: Ricardo Martins - Grampofix Ind. e Com. Ltda., e Daniele
Pestelli - Fitas Indústria e Tecnologia S/A. Suplentes: Mauro Isaac Aisemberg - Soma
Soluções Magnéticas Ind. e Com. Ltda e Ecidir Dias Taverneiro - Newport Steel Ind. e Com.
Ltda. Delegado Representante junto à Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais
- FIEMG - Efetivo: João Carlos Minello - CNS-Central de Núcleos Siliciosos Ltda. e Suplente:
Patricia Vinte Di Iorio - Arcelor Mittal.

WALTER ANTONIO ROMANO
Gerente Executivo

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE
SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

RATIFICAÇÃO DA ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA DO SINDICATO

Pelo presente Edital o Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras Familiares de SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA, inscrito no CNPJ sob
o Nº 05.736.095/0001-20, com Registro Sindical 310.394/76, emitido pelo Ministério do
Trabalho, com endereço na Rua Herculano Parga, Nº 200, Bairro Centro, CEP - 65.708-800,
SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, anteriormente denominado Sindicato dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO, conforme
alteração aprovada em Assembleia Geral Extraordinária no dia 30/05/2016, e devidamente
averbada em 18/08/2016 sob o Nº AV-33-57 no Livro A-12, Fls 123 a 167, Cartório do 2º
Ofício Comarca de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através do seu presidente,
CONVOCA, pelo presente EDITAL todos os membros da categoria dos Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais ativos, inativos e aposentados rurais: agricultores e agricultoras
familiares e assalariados e assalariadas rurais, do município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será
instalada e realizada por este Sindicato no dia 30 (trinta) de agosto de 2019, na sede do
Sindicato conforme endereço acima citado, com início às 09:30(nove horas, trinta minutos),
em primeira convocação ou em segunda convocação no mesmo dia e local, às 09:30hs,
com quórum na forma estatutária, com a finalidade de tomarem parte, discutirem e ao
final deliberarem a respeito da seguinte Ordem do Dia: 1) Ratificação das alterações
estatutárias da representação sindical da categoria profissional dos trabalhadores Rurais,
da denominação da entidade e outras decorrentes das anteriores, realizadas durante a
assembleia geral extraordinária ocorrida no dia 30 de maio de 2016, sendo: a) Ratificar a
alteração estatutária da representação sindical profissional do Sindicato para a categoria
profissional dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares ativos e
aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural,
individualmente ou em regime de economia familiar, em área igual ou inferior a 02
módulos rurais, nos termos do Decreto Lei 1.166/1971, no Município de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA; b) Ratificar a alteração estatutária da denominação do Sindicato para
Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA; c) Ratificar todas as outras alterações estatutárias realizadas,
decorrentes dos itens anteriores.

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 5 de agosto de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA

CPF: 332.366.073-00 - NIT: 11676229722
Presidente do Sindicato

Endereço: Povoado São Francisco, SN, Zona Rural, CEP: 65.708-800 São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA .

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA PROCESSADORA DE AÇO
ABIMETAL

CNPJ nº 33.261.530/0001-42

EDITAL DE 5 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO DE ELEIÇÃO

Pelo presente Edital, e na forma prevista no artigo 67 do Estatuto Social da
Associação, torno público que foi regularmente eleita em escrutínio realizado nos dias 25
e 26 de junho de 2019, a seguinte Diretoria e Conselho Fiscal para o mandato quadrienal
de 2019 a 2023. Diretoria Executiva: Presidente: Ricardo Martins - Grampofix Ind. e Com.
Ltda.; 1º Vice-Presidente: Mauro Isaac Aisemberg - Soma Soluções Magnéticas Ind. e Com.
Ltda.; 2º Vice-Presidente: Ecidir Dias Taverneiro - Newport Steel Ind. e Com. Ltda.; 3º Vice-
Presidente: Eduardo Sampaio Ramos - Mensan Metalúrgica Ltda.; Diretor 1º Secretário:
Roberto Bevilacqua - Fitas de Aço MCM Ltda.; Diretor 2º Secretário: João Henrique Martin
- Jotaeme Fitafer Ind. Metalúrgica Ltda.; Diretor 1º Tesoureiro: Daniele Pestelli - Fitas
Indústria e Tecnologia S/A; Diretor 2º Tesoureiro: Henri Cattaruzzi - ACC Ind. de Artigos p/
Escritório Ltda.; Diretores: Nildo Masini - Ipiranga Aços Especiais S/A; Rodrigo de Almeida
Prado - Morlan S/A; Leandro Lopes Ferreira - Siva Ind. Com. Artefatos de Arame e Aço
Ltda.; Renato Alckmin Lombardi - Gerdau Aços Longos S/A; Roberto Mendes Barboza -
BBRG Osasco Cabos Ltda.; Roberto Milhomem Martins - Belgo Bekaert Arames Ltda.; Silvio
César Paganini Di Martino - Di Martino Inds. Metalúrgicas Ltda.; Tell Fausto Ferrão -
Cosinox Ind. e Com. Ltda. Conselho Fiscal - Efetivos: Manoel Marcos Guimarães Lopes -
Armco do Brasil S/A; Mauro Bandini - Comep Ind. e Com. Ltda. e André Luiz Azevedo
Guapo - Waelzholz Brasmetal Laminação Ltda. Conselho Fiscal - Suplentes: João Carlos
Minello - CNS Central de Núcleos Siliciosos Ltda.; Angelo Martinez - Sandvik Materials
Technology do Brasil Ind. e Com. Ltda. e Vinicius Antunes Minello - CNS Central de Núcleos
Siliciosos Ltda.

WALTER ANTONIO ROMANO
Gerente Executivo

ASSOCIAÇÃO VITORIENSE DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E CULTURA
AV EC

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACOL-UNIFACOL
CNPJ: 03.391.726/0001-90

EDITAL Nº 3/2019
REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Facol - UNIFACOL, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria do Ministério da Educação nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 116 (cento e dezesseis) diplomas no período de 01/07/2019 a
28/07/2019, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Direito: 513/534 a
538/544/616/654 a 663/671 a 675/711 a 724/741/742; Adm: 39/83/154/163/164/320/347
a 353/364 a 373/384/401207; STLAdm: 211; SI: 492/536; Pedag 00014: 795/796/800;
Pedag 00015: 3 a 6/147/148/161 a 168/364 a 366/368/369/373 a 375/384/432/455 a
468/470/472 a 473/499/500; Turismo: 357/358/372. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço eletrônico:
diplomas.unifacol.edu.br/consulta.

Em 30 de julho de 2019
TÚLIO ALBUQUERQUE DUARTE

Reitor

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
CO N I V A L ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019

A Pregoeira juntamente com a Equipe de apoio do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES, sub sediado à Rua Francisco
Gumercindo Bessa, n°. 173, Bairro Grageru, Cep. N°. 49.025-220, Aracaju/Se, em
atendimento as disposições legais e a Resolução n°. 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado de Sergipe - TCE, torna público para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
COMPRA COMPARTILHADA PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE DIVERSAS
CLASSES TERAPÊUTICAS. DATA: 16/08/2019. HORA: 08:00 (horário de Brasília). TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço por item (Lote). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12
(DOZE) MESES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Será indicada na formalização do contrato ou
outro instrumento hábil. BASE LEGAL: Lei Nº 10.520/2002, Decreto Nº 5.450/2005, Decreto
Nº 7.892/2013, Decreto N° 8.538/2015, LC N° 123/2006, alterada pela LC N°. 147/2014, Lei
Nº 11.488/2007, e Lei Nº 8.666/93 e posteriores alterações. EDITAL ESTÁ DISPONÍVEL:
licitacoes-e.com.br . INFORMAÇÕES: cplconivales@hotmail.com

Aracaju - SE, 1º de Agosto de 2019.
TATIANE DE JESUS ALMEIDA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação Universidade De Caxias Do Sul/ CNPJ: 88648761-0001/03
Mantida: Universidade de Caxias do Sul

Em cumprimento ao disposto no Art. 21 da Portaria 1.095 de 25 de outubro de
2018, o Reitor da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias disponibiliza o extrato das informações de registro de diplomas do período de
01 de julho de 2019 a 31 de julho de 2019: a) Diplomas de cursos de graduação registrados
no período: 78 diplomas; b) Livro de registro do período: Livro número 158; c) Intervalo
dos números de registro: de 63101 até 63265; A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço http: WWW.UCS.BR/DIPLOMAS.

Em 31 de julho de 2019.
EVALDO ANTONIO KUIAVA

Reitor

LIGUE TELECOMUNICAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

PERMISSOR: DNIT/PR - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes.
PERMISSIONÁRIA: LIGUE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. INSTRUMENTO: Contrato de
Permissão Especial de Uso SR-PR- 00179/2019. RESUMO DO OBJETO: Permissão Especial de
Uso para utilização da faixa de domínio da rodovia federal BR- 376/PR, com ocupações
transversais, conforme detalhado em objeto. PRAZO: 05 (cinco) anos consecutivos contados
a partir da data de publicação no DOU. PROCESSO N°: 50609.004093/2018-16. DATA DA
ASSINATURA: 09/07/19.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-06T00:06:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




